

Obecní úřad Borová Lada
Borová Lada 38
384 92 Borová Lada

Podatel:

1

2

Datum: 29. září 2024

Věc: Žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážení,

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, vás žádám o následující informace:

na základě skutečnosti, že je v současné době vedeno řízení o dodatečném povolení stavby oplocení pod spisovou značkou 12972/2024, si vás tímto dovoluji požádat o následující:

1. Žádám o informaci, zda Obec Borová Lada udělila souhlas k dodatečnému povolení stavby oplocení ke sp. zn. 12972/2024 na pozemkové parcele č. 35/4, která je ve správě Správy Národního parku Šumava, 1. máje 260/19, Vimperk II, 38501 Vimperk, v katastrálním území Borová Lada, pro Ing. Ivo Hrazánka a Ing. Janu Hrazánkovou, č. p. 99, 38492 Borová Lada.
2. Stanovisko Obce Borová Lada k tomuto řízení a k plánovanému oplocení v plném obsahovém znění.
3. Souhlas obce s plánovaným oplocením, nebo informaci o podmínkách, které musí být splněny, aby byl souhlas udělen.
4. V případě že bylo vydáno souhlasné stanovisko, jaké byly hlavní důvody pro udělení souhlasu?
5. Pozemková parcela č. 35/4 v katastrálním území Borová lada není platným Územním plánem obce Borová Lada určena k zastavění. Jeví se dodatečné povolení stavby oplocení z pohledu obce jako bezpředmětné?
6. Je udělení takového souhlasu zcela v rozporu s žádoucím extensivním obhospodařováním a tedy i v rozporu s cílem zóny soustředěné péče (§ 18 odst. 1 písm. c), a s cíli a posláním NP Šumava jak je uvedeno v § 15 ZOPK?

Děkuji za vaši ochotu a spolupráci.
S pozdravem,

.....
.....
.....

V Borových Ladech 15.10.2024

ROZHODNUTÍ

Obecní úřad Borová Lada jako orgán obce Borová Lada, povinné osoby dle ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění (dále jen „zákon“), rozhodl k žádosti Václava Mráze, bytem Lenora 46, 384 42 Lenora, o poskytnutí informace ze dne 29.09.2024 takto:

Žádost Václava Mráze, bytem Lenora 46, 384 42 Lenora o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., ze dne 22.8.2022 se podle ust. § 15 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

částečně odmítá

Odůvodnění:

Obec Borová Lada obdržela dne 30.09.2024 žádost Václava Mráze o následující informace:

„Vážení,

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, vás žádám o následující informace:

na základě skutečnosti, že je v současné době vedeno řízení o dodatečném povolení stavby oplocení pod spisovou značkou 12972/2024, si vás tímto dovoluji požádat o následující:

- 1. Žádám o informaci, zda Obec Borová Lada udělila souhlas k dodatečnému povolení stavby oplocení ke sp. zn. 12972/2024 na pozemkové parcele č. 35/4, která je ve správě Správy Národního parku Šumava, I. máje 260/19, Vimperk II, 38501 Vimperk, v katastrálním území Borová Lada, pro Ing. Ivo Hrazánka a Ing. Janu Hrazánkovou, č. p. 99, 38492 Borová Lada.*
- 2. Stanovisko Obce Borová Lada k tomuto řízení a k plánovanému oplocení v plném obsahovém znění.*
- 3. Souhlas obce s plánovaným oplocením, nebo informaci o podmínkách, které musí být splněny, aby byl souhlas udělen.*
- 4. V případě že bylo vydáno souhlasné stanovisko, jaké byly hlavní důvody pro udělení souhlasu?*
- 5. Pozemková parcela č. 35/4 v katastrálním území Borová Lada není platným Územním plánem obce Borová Lada určena k zastavění. Jeví se dodatečné povolení stavby oplocení z pohledu obce jako bezpředmětné?*
- 6. Je udělení takového souhlasu zcela v rozporu s žádoucím extensivním obhospodařováním a tedy i v rozporu s cílem zóny soustředěné péče (§ 18 odst. 1 písm. c), a s cíli a posláním NP Šumava jak je uvedeno v § 15 ZOPK? “*

K uvedené žádosti pak povinný subjekt sděluje následující informace:

- 1) Obec Borová Lada žádné řízení pod uvedenou spisovou značkou nevede a nemá povědomost ani o jiném řízení vedeném pod takovou spisovou značkou. Obec Borová Lada žádný souhlas ve smyslu bodu 1 žádosti neudělovala.
- 2) Viz ad 1. Taková informace neexistuje.
- 3) Viz ad 1. Taková informace neexistuje.
- 4) Viz ad 1. Taková informace neexistuje.
- 5) Podle ust. § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění nejsou předmětem práva na poskytování informací ty informace, které se týkají mimo jiné i názorů nebo podkladů pro vytváření nových informací. Obec nemá názory, obec tvoří vůli prostřednictvím svých orgánů složených ze zastupitelů.
- 6) Viz ad 5. K rozhodnutí o tom, zda nějaký záměr je či není s právními předpisy týkajícími se ochrany přírody je v rámci stavebního řízení příslušný orgán ochrany přírody.

S ohledem na to, že uvedená žádost v bodech 2 - 6 směřuje k poskytnutí buď neexistujících informací nebo názoru povinného subjektu, respektive informace, která by měla být teprve nově vytvořena, tedy na informace uvedené v ust. § 2 odst. 4 zákona, domnívá se povinná osoba, že uvedené informace buď nelze poskytnout, neboť neexistují, případně podle ust. § 2 odst. 4 zákona nemá žadatel na poskytnutí takové informace nárok, neboť na poskytování uvedených informací se zákon nevztahuje.

Vzhledem k uvedeným skutečnostem se povinný subjekt rozhodl žádost žadatele podle ust. § 15 odst. 1 zákona částečně odmítnout.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání ke Krajskému úřadu Jihočeského kraje ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí, a to prostřednictvím subjektu, který toto rozhodnutí vydal.

Obecní úřad Borová Lada
Ing. Jana Hrazánková, starostka